
OBECNÍ ÚŘAD   P O D Ě Š Í N   č. 45,     592 12 Nížkov,   okr Žďár n/S. 
 

 
 

Z Á P I S   Z E  Z A S E D Á N Í    Z A S T U P I T E L S T V A     
O B C E     P O D Ě Š Í N 

 
konaného dne    19.11.2010. 

 
  
Přítomni: ing. Jaroslav Dočekal, Jiří Enderle, Petr Jaroš, Zdeněk Jaroš,  

Milan Matoušek, ing. František Rosecký, František Vejvoda. 
 
         P R O G R A M : 
 

• Obecní zastupitelstvo zahájil starosta obce a nechal schválit ověřovatele zápisu. 
• Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
• Návrh jednacího řádu zastupitelstva obce. 
• Návrh na vydávání obecního zpravodaje 4x za kalendářní rok, v letech 2011 – 2014. 
• Návrh na pořádání akce „Vítání občánků do života“, v letech 2011 – 2014. 
• Návrh, aby sociální komise zajišťovala občanům „blahopřání k životním jubileu“. 
• Příspěvek při narození dítěte v letech 2011 – 2014. 
• Návrhy nových výborů a komisí. 
• Návrh platu starosty, místostarosty, předsedů komisí, výborů a pokladníkovi. 
• Návrh smlouvy mezi obcí Poděšín a ing. Jaroslavem Dočekalem na vedení účetnictví 

obce Poděšín. 
• Návrh smlouvy mezi Krajem Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava a obcí Poděšín o 

poskytnutí podpory s programu obnovy venkova Vysočiny na dotaci ve výši 111.000,-
Kč. 

• Návrh na navýšení rozpočtu v Mateřské škole. 
• Návrh darovací smlouvy na finanční dar mezi obcí Poděšín jako dárce a obcí Nížkov 

jako obdarovaný. 
 
Usnesení: 
 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
12. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
   

Zastupitelstvo obce schvaluje:   
 
13. Ověřovatele zápisu ing. František Rosecký a ing. Jaroslav Dočekal, – 7 hlasů pro. 
14. Jednací řád zastupitelstva obce na volební období 2010 až 2014, – 7 hlasů pro. 
15. Vydávat obecní zpravodaj 4x za kalendářní rok v letech 2011 – 2014 o rozsahu cca 20 

stran a občanům dodávat zdarma, – 7 hlasů pro. 
16. Pořádat akci „Vítání občánků do života“, 1x za rok v letech 2011 – 2014, – 7 hlasů pro. 
17. Sociální komisi zajišťovat v letech 2011 až 2014 „blahopřání občanům k životním 

jubileu“ v 70., 75., 80., 81., 82., 83., dále po jednom roku věku, – 7 hlasů pro. 
18. Podporu při narození dítěte v roce 2011 až 2014 ve výši 3.000,-Kč. na každé narozené 

dítě. 1.000,-Kč dávat při akci vítání občánků a 2.000,-Kč při nástupu dítěte do Mateřské 



školy, – 7 hlasů pro. 
19. Finanční výbor: předseda: Milan Matoušek, členové: Petr Jaroš a František Vejvoda,  

– 7 hlasů pro. 
 Kontrolní výbor: předseda: Petr Jaroš, členové: Jiří Enderle a František Vejvoda,  

– 7 hlasů pro. 
 Stavební komise: předseda: Jiří Enderle, členové: Zdeněk Jaroš a František Rosecký,  

– 7 hlasů pro. 
 Sociální komise: předseda: František Vejvoda, členky: Marie Dobrovolná, Jindřiška 

Landová a Ludmila Řeháčková, – 7 hlasů pro. 
 Pořádková komise: předseda: Jaroslav Dočekal ing., členové: Petr Jaroš a Milan 

Matoušek, – 7 hlasů pro. 
20. Odměny zastupitelům:  

starosta Zdeněk Jaroš – 6.500,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel.  
Místostarosta ing. Rosecký František – 5.300,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Předseda kontrolního výboru Petr Jaroš – 1.200,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Předseda finančního výboru Milan Matoušek – 1.200,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Předseda stavební komise Jiří Enderle 1.200,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Předseda pořádkové komise ing. Jaroslav Dočekal 1.200,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Předseda sociální komise František Vejvoda – 1.200,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Pokladník ing. Jaroslav Dočekal 2.300,-Kč, – 6 hlasů pro 1 se zdržel. 
Platy budou vypláceny od 10. Listopadu 2010 včetně.   

21. Smlouvu mezi obcí Poděšín a ing. Jaroslavem Dočekalem na vedení účetnictví obce 
Poděšín, – 7 hlasů pro. 

22. Smlouvu mezi Krajem Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava a obcí Poděšín o 
poskytnutí podpory s programu obnovy venkova Vysočiny na dotaci ve výši 111.000,-
Kč, – 7 hlasů pro. 

23. Navýšit rozpočet v Mateřské škole na rok 2010 o 7.000,-Kč., – 7 hlasů pro. 
24. Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 17.500,-Kč, mezi obcí Poděšín jako dárce a 

obcí Nížkov jako obdarovaný, – 7 hlasů pro. 
 

  
Zapsal: Jaroš Zdeněk, telefon byt: 566 675 208,  
E-mail: podesin@podesin.cz      internet: http://podesin.cz  
    Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 ......................................   ........................................ 
            ing. Rosecký František                                    ing. Dočekal Jaroslav 

 
 
 
 
 
       .................................................... 

           starosta: Jaroš Zdeněk 
 


